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LỜI NÓI ĐẦU

Có thể nói Thuế là một phạm trù rộng và hàm chứa nhiều nội dung phức tạp,

hiểu và vận dụng kiến thức về thuế nói chung, pháp luật thuế nói riêng trong điều

kiện phát triển kinh tế - xã hội hiện nay có một ý nghĩa quan trọng đối với mọi

người dân, doanh nghiệp và Nhà nước.

Nắm bắt kịp thời chính sách pháp luật thuế của Nhà nước là sự quan tâm

hàng đầu của người làm công tác kế toán – tài chính trong doanh nghiệp. Bởi mỗi

một sắc thuế được ban hành; mỗi một sự đổi thay hay bổ sung, sửa đổi là một lần

Kế toán viên phải cập nhật, nắm bắt và triển khai thực hiện. Mục đích cuối cùng

của mỗi kế toán là giúp cho doanh nghiệp hoạt động sản xuất kinh doanh tuân thủ

đúng luật, đặc biệt là chấp hành tốt chính sách, pháp luật Thuế của nhà nước,

tránh tối đa các sai sót trong kê khai, nộp thuế.

Nhằm mục đích giúp cho kế toán viên, kế toán trưởng đang công tác tại các

doanh nghiệp, Học sinh sinh viên các trường ĐH, Cao đẳng, Trung cấp có được tài

liệu kịp thời phục vụ nghiên cứu, học tập với chiều sâu kiến thức thực tiễn, cuốn:

“Giáo trình Thuế” được biên soạn nhằm giúp cho các bạn Học sinh, sinh viên

cũng như đội ngũ kế toán đã hành nghề có được toàn bộ các nội dung cơ bản quan

trọng của chính sách Thuế hiện hành từ lý luận đến thực tiễn. Từ đó có thể đối

chiếu, vậndụng và xử lý được các nghiệp vụ kinh tế - tài chính phát sinh tại cơ

quan, đơn vị mình đang công tác một cách  dễ dàng, thuận tiện và chính xác.

Tác giả mong rằng, Giáo trình này sẽ là nguồn tài liệu học tập và nghiên

cứu độc đáo và thiết thực dành cho các bạn Học sinh, sinh viên và những người

làm kế toán doanh nghiệp./.

         Yên Thường, ngày 01 tháng 01 năm 2023
TRÂN TRỌNG GIỚI THIỆU

      LÃ THU BÌNH 
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